[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

П Р О Е К Т

	«О приоритетности проведения работ по оформлению в собственность муниципального образования и строительству автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области»

На основании статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 47.5 части 2 статьи 27 Устава муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, а также принимая во внимание результаты опроса жителей города Сосновый Бор в сети «Интернет», совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Считать приоритетным проведение работ по оформлению в собственность муниципального образования и (или) строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения, по которым в соответствии с Генеральным планом города Сосновый Бор и программой комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области до 2030 года города планируется организация автобусного движения.
2. Рекомендовать администрации Сосновоборского городского округа при планировании бюджетных расходов на оформление в собственность муниципального образования и (или) строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения руководствоваться пунктом 1 настоящего решения.
3. Предложить администрации в срок до 1 сентября 2019 года определить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащего оформлению в собственность муниципального образования и (или) строительству (реконструкции) на ближайшие пять лет, и представить данный перечень на рассмотрение совета депутатов.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
5. Настоящее решение опубликовать в городской газете «Маяк».

Глава Сосновоборского
городского округа                                                                              А.В. Иванов

Проект вносит: Алмазов Г.В.
Автор проекта: Алмазов Г.В.
Дата внесения проекта в аппарат совета депутатов: 16.01.2019 года.

==============================================================
С П Р А В О Ч Н О:

УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(В редакции, действующей с 20 июня 2018 года)
(С учетом изменений, внесенных решением совета депутатов
от 08 мая 2018 года № 83)

Статья 27. Полномочия представительного органа городского округа

2. К компетенции представительного органа городского округа также относятся:
47.5) утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог необщего пользования местного значения;

Информационная записка

21 декабря 2018 года, в 22.54 в сообществе «Мой Сосновый Бор» -
был запущен публичный опрос: «Какие новые дороги город должен строить в первую очередь?»

25 декабря 2018 года, в 23.30 произошло контрольное снятие данных опроса (см. изображение):

По состоянию на 25 декабря, запись с опросом набрала 25 тысяч просмотров, в опросе приняли участие 1210 человек.
Согласно формулировке вопроса: «Какие новые дороги город должен строить в первую очередь?», - голосование предполагало выбор одного из 6-ти представленных ответов.
Голоса распределились следующим образом:

- дороги, по которым планируется автобусное движение (строящиеся жилые районы города и дороги в садоводства) - 406 голосов, 33,55% проголосовавших;
- дороги в строящихся жилых районах города, по которым не планируется автобусное движение - 126 голосов, 10,41% проголосовавших;
- дороги на садоводства и внутри садоводств, по которым не планируется
автобусное движение - 166 голосов, 13,72% проголосовавших;
- все остальные городские дороги - 290 голосов, 23,97% проголосовавших;
- затрудняюсь ответить - 68 голосов, 5,62% проголосовавших;
- не голосую, интересен результат опроса - 154 голоса, 12,73% проголосовавших.

С уважением,
главный редактор «Мой Сосновый Бор»,
Лаврентьева Е.А. 25 декабря 2018 г.

image1.jpeg